



BUAB

Avrupa Birliđi Uygulama ve
Arařtırma Merkezi

BÜAB AVRUPA BİRLİĐİ BÜLTENİ

Sayı: 85 14-20 Şubat 2022

Derleyenler: Ganim ARVAS, Pelin YÜCEL

1. AB, BOSNA SIRP CUMHURİYETİ'NE YAPTIRIM UYGULAYABİLİR

Avrupa Dıř Eylem Servisi, Bosna Sırp Cumhuriyeti siyasi liderlerinin ayrılıkçı söylemleri nedeniyle bazı yaptırımlara tabi tutulabileceđini duyurdu. Servisin açıklamasında Sırbistan ile birleřme isteđi içinde olan Bosna Sırp Cumhuriyeti'nin ayrı bir Hâkimler ve Savcılar Yüksek Kurulu oluřturulmasına iliřkin tasarının entite meclisinde kabul edilmesini ayrılıkçı bir tutum olarak deđerlendiren AB'ye göre bu karar, Bosna Hersek'in birliđi ve bütünlüğünü zedeleyerek krizin derinleřmesine neden olacak. Yardımların dondurulması, seyahat yasakları ve mal varlıkların dondurulmasını içerecek olan yaptırımların 21 Şubat'taki AB dıřiřleri bakanları zirvesinde de gündeme gelmesi bekleniyor.

Reuters, 14 Şubat 2022

Reuters, (14.02.2022) "EU should consider sanctions on Bosnian Serbs if crisis worsens, document says". Eriřim adresi: <https://www.reuters.com/world/europe/eu-should-consider-sanctions-bosnian-serbs-if-crisis-worsens-document-says-2022-02-14/>

Derleyen: Ganim ARVAS

2. AVRUPA KOMİSYONUNDAN AVRUPA SAVUNMASINA DESTEK EYLEM PLANI

Avrupa Komisyonu, stratejik alanlardaki bađımlılıkları azaltacak ve Avrupa güvenliđi ve savunması için kritik bir önem arz edecek eylem planını açıkladı. Komisyon bu eylem planı ile konvansiyonel savunma sanayisi, siber güvenlik ve uzay güvenliđi de dâhil olmak üzere birçok alanda yapılacak yenilikler ile Avrupa güvenliđine katkı sađlamayı amaçlıyor. Açıklamasında küresel istikrarsızlıđa ve jeopolitik tehditlere de dikkat çeken Komisyon, son zamanlarda artan hibrit ve siber saldırılara yönelik AB'nin mevcut savunma kapasitesinin geliřtirilmesi gerektiđini belirtti. Komisyon bu kapsamda savunma alanındaki arařtırmalara yapılan yatırımları arttırmayı, AB çerçevesine uygun olarak ortak tedarik sistemini geliřtirmeyi, üye

devletlerin askeri ekipman ihracatlarında eşgüdüm sağlamayı, stratejik bağımlılığı azaltmayı ve farklı alanlardaki tehditlere karşı dayanıklılığı arttırmayı hedefliyor.

Avrupa Komisyonu, 15 Şubat 2022

European Commission (15.02.2022), “Commission unveils significant actions to contribute to European Defence, boost innovation and address strategic dependencies”, Erişim adresi: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_22_924

Derleyen: Pelin YÜCEL

3. AB YENİLENEBİLİR ENERJİ KAPSAMINDA ‘HİDROJEN EKONOMİSİ’ KURMAK İSTİYOR

AB, yenilenebilir ve sürdürülebilir kalkınma hedefiyle hidrojen ve güneş enerjisinden daha fazla faydalanmayı amaçlıyor. Bu kapsamda Birlik; fosil yakıt tüketiminin yüksek karbon salımına sebep olması nedeniyle bazı sektörleri de kapsayacak şekilde ‘hidrojen ekonomisine’ geçmeyi planlıyor. Ancak Avrupa kıtasının hidrojen üretimini sağlayacak yeterli güneş ışığından yoksun olması AB’yi Afrika kıtasına yöneltiyor. 14 Şubat’ta düzenlenen Avrupa-Afrika İş Forumunda konuyla ilgili bir açıklamada bulunan Avrupa Komisyonu Başkan Yardımcısı Frans Timmermans; Avrupa ve Afrika’nın kardeş kıtalar olduğunu, Afrika’nın yenilenebilir enerji bağlamında çok iyi bir potansiyele sahip olduğunu ve Avrupa’nın refahının Afrika’dan geçtiğini ifade etti. Hidrojen enerjisi konusunda yapılacak yatırımlarla birlikte Afrika’nın en büyük yenilenebilir enerji ihracatçısı olacağına dikkat çeken Timmermans, hidrojen üretiminin Afrika’nın ekonomisini çeşitlendireceğini de sözlerine ekledi.

Euractiv, 15 Şubat 2022

Eurativ, (15.02.2022) “EU aims to make Africa a world champion in hydrogen exports”. Erişim adresi: <https://www.euractiv.com/section/energy/news/eu-aims-to-make-africa-a-world-champion-in-hydrogen-exports/>

Derleyen: Ganim ARVAS

4. AB İLE JAPONYA İŞ BİRLİĞİ KONULARINI GÖRÜŞTÜ

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen ile Japonya Başbakanı Fumio Kishida arasında bir telefon görüşmesi gerçekleşti. Ukrayna krizi ilgili son gelişmelerin ele alındığı görüşmede taraflar; Ukrayna’nın egemenliği ve toprak bütünlüğünü destekleme konusunda AB’nin ve Japonya’nın hem fikir olduğuna dikkat çekti. Von der Leyen ayrıca Japonya’nın AB’ye tedarik edeceği sıvılaştırılmış doğal gaz nedeniyle Kishida’ya teşekkür etti. Komisyon Başkanı ve Başbakan, AB ve Japonya’nın ortak değerleri paylaşan müttefikler olarak enerji güvenliğinin yanı sıra, kurallara ve sürdürülebilirliğe dayalı küresel bağlantılarını sürdürme ve farklı konularda iş birliğini ilerletme üzerinde mutabık kaldı.

Avrupa Komisyonu, 15 Şubat 2022

European Commission (15.02.2022), “Read-out of the call between President Ursula von der Leyen and Prime Minister of Japan Fumio Kishida”, Erişim adresi: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/read_22_1063

Derleyen: Pelin YÜCEL

5. AP SİVİL ÖZGÜRLÜKLER KOMİTESİ ALTIN PASAPORT VE VİZE UYGULANMASINI YASAKLAMAK İSTİYOR

Avrupa Parlamentosu Sivil Özgürlükler Komitesi, AB vatandaşı olmayan varlıklı/zengin kişilerin vatandaşlık ya da oturma hakkı alabilmek için başvurdukları Altın Pasaport ve Altın Vize uygulamasının yasaklanması için baskı yapıyor. Mali suçlara karışmış kişiler tarafından uygulamanın istismar edildiğine dikkat çeken Komite, “Altın pasaportlar AB vatandaşlığının özünü zedeliyor ve aşamalı olarak kaldırılmalı” açıklamasında bulundu.

Euobserver, 15 Şubat 2022

Euobserver, (15.02.2022) “EU lawmakers want ban on ‘Golden Passports’”. Erişim adresi: <https://euobserver.com/tickers/154366>

Derleyen: Ganim ARVAS

6. AB LİDERLERİNDEN RUSYA KRİZİNE DAİR AÇIKLAMALAR

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen ve AB Zirvesi Başkanı Charles Michel, AB-Rusya ilişkileri ve Avrupa güvenliğine dair açıklamalarda bulundu. Von der Leyen, AB’nin bağımsız ve özgür bir ülke olan Ukrayna’nın yanında yer alacağını ve her türlü desteği sağlamaya hazır olduğunu ifade etti. Ukrayna’nın geçmişe göre daha güçlü bir duruma geldiğini ancak Rusya’nın bu durumu kabullenemediğini ifade eden von der Leyen; gerilimin Rusya’nın ekonomisi için ağır sonuçlar doğuracağını sözlerine ekledi. Von der Leyen ayrıca Avrupa’nın da enerji güvenliği bağlamında eskiye kıyasla da güçlü olduğunu ancak Rusya’ya olan enerji bağımlılığını azaltmak için bu yönde daha fazla çaba sarf edilmesi gerektiğini belirtti.

AB Zirvesi Başkanı Charles Michel ise Rusya’nın, Ukrayna’nın istikrarı ve bütünlüğünün yanı sıra; Avrupa’daki barış ve güvenlikte dâhil olmak üzere tüm uluslararası sistemi de tehlikeye attığını belirtti. Michel ayrıca AB’nin bu önemli krizde diplomasi, yaptırımlar ile siyasi ve ekonomik olarak Ukrayna halkının desteklenmesi şeklinde üçlü bir strateji benimsediğini sözlerine ekledi.

Avrupa Komisyonu, 16 Şubat 2022

AB Zirvesi, 16 Şubat 2022

European Commission (16.02.2022), “Speech by President von der Leyen at the European Parliament Plenary on EU-Russia relations, European security and Russia’s military threat against Ukraine”, Erişim adresi: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/speech_22_1101

Council of the European Union (16.02.2022), “Remarks by President Charles Michel at the European Parliament debate on EU-Russia relations”, Erişim adresi: <https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2022/02/16/remarks-by-president-charles-michel-at-the-european-parliament-debate-on-eu-russia-relations/>

Derleyen: Pelin YÜCEL

7. ADALET DİVANINDAN POLONYA VE MACARİSTAN KARARI

Avrupa Birliği Adalet Divanı (ABAD), demokratik değerleri ihlal eden üye devletlere sağlanan fonların kesilebileceğine kararını kamuoyuyla paylaştı. Adalet Divanının kararında Polonya ve Macaristan’ın hukukun üstünlüğü ilkesini ihlal eden uygulamalarının kabul edilemez olduğu belirtilirken; Avrupa Komisyonun söz konusu devletler için ayrılan fonları durdurma yetkisini kullanabileceği ifade edildi. Geçtiğimiz Kasım ayında her iki ülkeye yargı bağımsızlığı, hukukun üstünlüğü gibi ilkelerin ihlal edildiğini ifade eden resmi mektuplar gönderen Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen; ABAD’ın kararını memnuniyetle karşıladıklarını belirtti.

Deutsche Welle, 16 Şubat 2022

Deutsche Welle (16.02.2022), “EU top court dismisses Hungary-Poland rule-of-law challenge”, Erişim adresi: <https://www.dw.com/en/eu-top-court-dismisses-hungary-poland-rule-of-law-challenge/a-60793974>

Derleyen: Pelin YÜCEL

8. AVRUPA KOMİSYONUNDAN ALMANYA, FRANSA VE ROMANYA’YA MALİ DESTEK

Avrupa Komisyonu, REACT-EU kapsamında Almanya, Fransa ve Romanya’ya 285 milyon avro mali yardım sağlayacak. Yardımlar kapsamında Romanya’ya 234 milyon avro, Fransa’ya 24 milyon avro, Almanya’ya ise 27 milyon avroluk bir destek verilecek. Bu yardım ile Komisyon; istihdam oluşturmayı, eğitim ve sağlık sistemlerini güçlendirmeyi ve koronavirüs salgını sonrası krizden çıkış sürecini hızlandırmayı amaçlıyor. Komisyon ayrıca bu yardım ile Fransa’da meslek okullarında öğrenim gören öğrencilere, Almanya’da sosyoekonomik açıdan kötü durumda olan göçmen kadınlara, Romanya’da ise salgın nedeniyle eğitimden geri kalan 168.000 öğrenciye destek sağlamayı hedefliyor.

Avrupa Komisyonu, 17 Şubat 2022

European Commission, (17.02.2022) “REACT-EU: 285 million to support jobs, skills and social inclusion in France, Germany and Romania”. Erişim adresi: https://ec.europa.eu/regional_policy/en/newsroom/news/2022/02/17-02-2022-react-eu-285-million-to-support-jobs-skills-and-social-inclusion-in-france-germany-and-romania

Derleyen: Ganim ARVAS

9. AB-AFRİKA BİRLİĞİ ZİRVESİ GERÇEKLEŞTİ

AB ile Afrika Birliği arasında Brüksel’de iki gün süren bir zirve gerçekleştirildi. Söz konusu zirveyle, AB-Afrika ilişkilerindeki “aşı ayrımcılığı” ve “seyahat yasakları” ile ilgili tartışmaların sona erdirilmesi hedefleniyor. Çin’in kıtadaki faaliyetlerine karşılık olarak Afrika’daki yatırımlarını arttırmayı amaçlayan AB, Afrika’yı stratejik açıdan çok önemli görüyor. AB ayrıca Küresel Geçit Projesi kapsamında altyapı, eğitim ve sağlık alanlarında kullanılmak üzere Afrika’ya 150 milyar avro tutarında mali destek verecek. AB, Afrika’yı geçmişin sömürge dönemlerinden farklı olarak, eşit düzeyde bir ortak şeklinde değerlendirdiğini vurguluyor.

Euronews, 17 Şubat 2022

Euronews (17.02.2022), “EU and African leaders meet in Brussels to reset relations after turbulent COVID years”, Erişim adresi: <https://www.euronews.com/my-europe/2022/02/17/eu-and-african-leaders-meet-in-brussels-to-reset-relations-after-turbulent-covid-years>

Derleyen: Pelin YÜCEL

10. AB ANAOKULU SALDIRISINI KINADI

AB, Ukrayna’daki Stanytsia Luhanska bölgesinde Rus yanlısı ayrılıkçılar tarafından düzenlenen saldırıda bir anaokulunun bombalanmasını şiddetle kınadığını açıkladı. Sivil altyapıların ayırım gözetmeksizin bombalanmasının Minsk Anlaşmalarını ihlal ettiğine dikkat çeken AB, bu saldırının kesinlikle kabul edilemez olduğunu belirtti. Devam eden şiddet olaylarına bir an önce son verilmesi çağrısında bulunan AB, Ukrayna’nın egemenliğine ve toprak bütünlüğüne olan desteğini yineledi. AB ayrıca AGİT Özel İzleme Misyonu’nun Ukrayna’daki çalışmalarını desteklediğini bildirdi.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 17 Şubat 2022

European Union External Action Service, (17.02.2022) “Ukraine: Statement by the High Representative Josep Borrell on the incidents in Stanytsia Luhanska”. Erişim adresi: https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/111106/ukraine-statement-high-representative-josep-borrell-incidents-stanytsia-luhanska_en

Derleyen: Ganim ARVAS

11. SLOVENYA NATO’DA EN DÜŞÜK SAVUNMA HARCAMASI YAPAN AB ÜLKELERİNDEN BİRİ OLDU

AB üyesi NATO ülkeleri arasında olan Slovenya, savunma harcamalarının GSMH’ye (gayri safi milli hasıla) oranı bakımından 25. sırada, savunma yatırımları bakımından 26. sırada yer aldı. NATO savunma bakanları toplantısı için Brüksel’de bulunan Slovenya Savunma Bakanı Matej Tonin, ülkesinin savunma alanında son yıllarda önemli yatırımlar yaptığını ancak diğer NATO ülkelerinin pek çoğunun savunma harcamalarının altında kaldığını ifade etti.

Savunma harcamalarının önümüzdeki yıllarda artacağına dikkat çeken Tonin; bu konuda ekonomik olarak zayıf ve güçlü ülkeler arasında dengeli bir sistem kurulması gerektiğini söyledi. NATO'nun 2014 yılındaki zirvesinde üye ülkeler savunma bütçelerinin GSMH'ye oranını on yıl içinde yüzde 2'ye çıkarma konusunda uzlaşmıştı. Ancak Slovenya'nın savunma harcamasının GSMH'ye oranı geçtiğimiz Haziran ayında yüzde 1,28 seviyesinde gerçekleşti. NATO'da savunma yatırımlarının yüzde 20'ye çıkarılması hedefi konusunda ise Slovenya yüzde 15,7 ile son sırada yer aldı.

The Slovenia Times, 18 Şubat 2022

The Slovenia Times (18.02.2022), "Slovenia's defence spending still among lowest in NATO", Erişim adresi: <https://sloveniatimes.com/slovenias-defence-spending-still-among-lowest-in-nato/>

Derleyen: Pelin YÜCEL

12. AB'DEN ÇİN'E PATENT İHLALİ SUÇLAMASI

Avrupa Komisyonu Çin'in akıllı telefonlar üzerinde patent ihlalleri gerçekleştirdiğine dair iddialarını Dünya Ticaret Örgütü'ne (DTÖ) taşıdı. Komisyon Çin'in, akıllı telefonlarının lisans ücretlerinin piyasa ücretleri üzerinden belirlenmesi konusunda bir patent ihlali gerçekleştirdiğini ileri sürdü. Avrupa Komisyonu tarafından Çin'in bu uygulamasının, diğer akıllı telefon üreticileriyle birlikte, telekomünikasyon şirketlerinin de milyarlarca avro zarar etmesine neden olduğu iddia edildi. Ayrıca ticaretten sorumlu Avrupa Komisyonu üyesi Valdis Dombrovskis, AB'nin yüksek teknoloji endüstrisinin korunması gerektiğini, AB'nin adil koşullarda hakkını arayacağını ve DTÖ ile istişarelere başlayacağını belirtti.

Financial Times, 18 Şubat 2022

Financial Times, (18.02.2022) "EU accuses China of 'power grab' over smartphone technology licensing". Erişim adresi: <https://www.ft.com/content/d08f7480-5d19-497b-ac8b-bb68d780eae4>

Derleyen: Ganim ARVAS

13. AVRUPA KOMİSYONU BAŞKANI: ENERJİDE RUSYA'YA BAĞIMLILIĞI AZALTIYORUZ

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen Münih Güvenlik Konferansında yaptığı açıklamada, Rusya'nın Avrupa'ya gaz sevkiyatını azaltmasına rağmen, aldıkları önlemler sayesinde kış mevsimini sorunsuz geçireceklerini ifade etti. Farklı ülkelerin bu süreçte AB'ye destek verdiğini ifade eden von der Leyen, bu ülkelerden sıvılaştırılmış doğal gaz sevkiyatının Avrupa'yı Rus gazının tamamen kesilmesine karşı dayanıklı hale getirdiğini vurguladı. Gazprom'un kasıtlı olarak Avrupa'ya gaz tedarikini azalttığını belirten Komisyon Başkanı; sürdürülebilir enerji kaynaklarına geçmenin ve tedarikçileri çeşitlendirmenin Rusya'ya olan enerji bağımlılığını azaltmada önemli rol oynayacağını sözlerine ekledi.

Politico, 19 Şubat 2022

Giorgio Leali (19.02.2022), “Von der Leyen: Europe’s winter will be fine without Russian gas”, Eriřim adresi: <https://www.politico.eu/article/von-der-leyen-says-europes-winter-will-be-fine-without-russian-gas/>

Derleyen: Pelin YÜCEL

14. AB SİVİL KORUMA MEKANİZMASI UKRAYNA KRİZİ İÇİN DEVREYE GİRDİ

Ukrayna Hükümetinin acil yardım talebi üzerine Avrupa Komisyonu, sivilleri desteklemek için AB Sivil Koruma Mekanizması aracılığıyla tıbbi ve hijyenik malzemelerin dağıtımını koordine etmeye başladığını duyurdu. Ayrıca AB Sivil Koruma Mekanizmasının Ukrayna krizindeki olası tüm senaryolara karşı hazır olduğu da bildirildi. Avrupa Komisyonunun Kriz Yönetiminden Sorumlu Üyesi Janez Lenarčič yaptığı açıklamasında; AB’nin somut desteğiyle Ukrayna halkıyla tam bir dayanışma içerisinde olduğuna ve Ukrayna yetkililerinin yardım taleplerine istinaden çalışmalara devam edeceklerine dikkat çekti. Lenarčič ayrıca, Slovenya, Romanya, Fransa, İrlanda ve Avusturya’nın yardım teklifinde bulunan ülkelerden olduğunu ve önümüzdeki günlerde diğer AB üyesi devletlerin de yardımda bulunacağını sözlerine ekledi.

Avrupa Komisyonu, 19 Şubat 2022

European Commission, (19.02.2022) “EU delivers emergency civil protection assistance to Ukraine”. Eriřim adresi: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_22_1222

Derleyen: Ganim ARVAS

15. BATILI LİDERLER RUSYA KONUSUNDA UYARILARINI ARTTIRDI

NATO ve AB’nin üst düzey yetkililerinin yanı sıra, Birleşik Krallık ve Amerika Birleşik Devletleri yetkililerden de Rusya’nın Ukrayna’yı işgal edeceğine dair işaretlerin arttığını belirten açıklamalar geldi. NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, Rusya’nın askerlerini geri çekmek yerine kuvvetlerini arttırdığını ve saldırı için bir bahane aradığını belirtirken; NATO’nun siyasi çözümden yana olduğunu işaret etti. AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell ise, Rus medyasında yer alan Ukrayna karşıtı bazı asılsız haberlerin Rusya’nın bu ülkeyi işgalinde bahane olarak kullanılmasından endişe duyduklarını ifade etti. Birleşik Krallık Başbakanı Boris Johnson; Rusya’nın 1945’ten bu yana Avrupa’da en büyük savaşı planladığına dikkat çekerek, bu savaşın felakete yol açacağını ve çok sayıda insanın hayatını kaybetmesiyle sonuçlanacağını belirtti.

The Brussels Times, 20 Şubat 2022

BBC News, 20 Şubat 2022

The Brussels Times (20.02.2022), “Western officials double down on warnings that Moscow is stepping up plans to invade Ukraine”, Eriřim adresi: <https://www.brusselstimes.com/world-all-news/207161/western-officials-double-down-on-warnings-that-moscow-is-stepping-up-plans-to-invade-ukraine>

BBC News (20.02.2022), “Ukraine: Russia plans biggest war in Europe since 1945 - Boris Johnson”, Eriřim adresi: <https://www.bbc.com/news/uk-politics-60448162>

Derleyen: Pelin YÜCEL